
  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 Зимняцкая средняя общеобразовательная школа  

Серафимовичского района Волгоградской области 

МКОУ Зимняцкая СОШ 
 

х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483  тел.: ( 84464) 3-36-44 

   
 П Р И К А З  

     № 109  «о»                                                     «01» сентября 2023 года 

 

« Об утверждении тем итоговых индивидуальных 

проектов обучающихся 9-11 классах»   

             С соответствии с требованиями Федерального государственного  

стандарта основного общего образования, Федерального государственного 

стандарта среднего общего образования, в целях оценки уровня достижения 

метапредментных результатов выпускников 9-х, 11-х  классов в 2023-2024 

учебного года, на основании Положения об итоговом индивидуальном 

проекте обучающихся, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов как формы 

аттестации обучающихся 9-х , 11-х классов на уровне освоения ООП 

ООО. (Приложение № 1,2) 

2. Классному руководителю 9 класса Моисеевой А.С.., 11 класса Тарасова 

М.Н. информировать родителей о ходе выполнения обучающимися 

индивидуальных проектов, координировать взаимодействие научных 

руководителей проектов и обучающихся с целью успешного 

выполнения индивидуальных проектов. 

3. Руководителям проектов обеспечить методическую и техническую 

поддержку обучающимся 9,11 классов, сбор цифровых материалов – 

документов и продуктов проектной деятельности. 

4. Провести защиту индивидуальных проектов обучающимися 9, 11 

классов в апреле 2024 г., обучающимися 10 класса в апреле 2024г. 

Форма защиты – публичное выступление на конференции. 

5. Определить руководителями проектов на 2022-2024 учебные годы для 

обучающихся 10 класса (Приложение №3). 

6. Классному руководителю 10 класса Тарасову М.Н. довести до сведения 

обучающихся и информировать родителей о ходе выполнения 

обучающимися индивидуальных проектов, координировать 

взаимодействие научных руководителей проектов и обучающихся с 

целью успешного выполнения индивидуальных проектов. 

7.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего методиста 

Акимову Н.А. 

                    Директор школы ______________ Агапцова Е. Н. 

       С приказом ознакомлен: _____________ Тарасов М.Н. 

_____________ Моисеева А.С. 



                                            

 

Приложение 1 

к приказу «109 «о» от 01.09.2023 г. 

 

Темы учебных проектов обучающихся 9  класса в 2023 – 2024 году. 

№ 

п.п 

Обучающийся Руководитель предмет Тема проекта 

1 Автомонов Кирилл Агапцова Е.Н. информатика «История формирования понятия 

«Алгоритм» 

2 Анискин Александр Резанов А.Н. физика «Секрет термоса» 

3 Арутюнян Кристина Барышникова И.В. история «Елизавета II- королева 

Великобритании» 

4 Сорокин Андрей Котельникова Н.В. обществознание «Знают ли подростки свои 

права?» 

5 Сорокин Евгений Котельникова Н.В. обществознание «Банковская карта» 

6 Кириличев Данил Тарасов М.Н. география «География – путь ко многим 

профессиям» 

7 Коленченко Артём Шубин С.С. биология « «Влияние пищевых добавок на 

организм человека» 

8 Крутова Софья Агапцова Е.Н. математика «Геометрия в народном 

творчестве» 

9 Крутова Татьяна Шубина О.В. Английский язык « Традиции чаепития в Англии и 

России» 

10 Моисеева Виктория Моисеева А.С. Русский язык «Культура речи современного 

школьника в социальных сетях» 

11 Мытарева Елена Моисеева А.С. Литература «Календарь погоды в 

поговорках и пословицах 

русского народа» 

12 Чепуркова Анна Ветютнева А.В. социальный «Неблагополучная семья – как 

фактор риска для ребенка» 

13 Филатова Дарья Калиничева Е.А. ИЗО «Витражи» 

14 Филатов Дмитрий Калиничева Е.А. ИЗО - 

15 Шубин Андрей Тарасов М.Н. химия «Исследование качества йогуртов 

популярных торговых марок» 

16 Фролова Дарья Шубин С.С. технология «Русские пироги» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу «109 «о» от 01.09.2023 г. 

 

 

Темы учебных проектов обучающихся 11  класса в 2023 – 2024 году. 

 

№ 

п.п 

Обучающийся Руководитель предмет Тема проекта 

1 Юшков Кирилл Тарасов М.Н. ОБЖ, продлить 

работу по теме 

«Влияние компьютерных игр 

на здоровье учащихся» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу «109 «о» от 01.09.2023 г. 

 

 

 

Руководители  проектов обучающихся 10  класса в 2023 – 2024 году. 

 

№ 

п.п 

Обучающийся Руководитель Предмет 

1 Вердиян Карина   

2 Вершинин Сергей   

3. Ильичёв Владимир   

4. Ковалёва Анастасия   

5 Кузнецов Александр   

6 Мальцева Полина   

7 Мельников Даниил   

8 Мельникова 

Анастасия 

  

9 Пасторова Валерия   

 


		2023-11-29T13:10:01+0300
	Агапцова Елена Николаевна




